8

Jaguaribe, 22 de novembro de 2023 Edição Nº: 4126

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria Nº 331 de 22 de novembro de 2023. CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE,

ESTADO DO CEARÁ E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO requerimento

datado de 07 de novembro de 2023 da servidora ELIENE FELICIANO DIOGENES,

ocupante do cargo de Assistente Social, demandando Licença Prêmio;

CONSIDERANDO o amparo legal previsto   no Art. N° 90, Inciso VI da Lei Orgânica

do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. N° 99 da Lei n° 543 de 27 de novembro de

1993, com observância do Art. 102 da mesma lei; CONSIDERANDO parecer jurídico a

respeito que, nos moldes da Lei, condicionou o deferimento do pedido a este Gestor,

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal ELIENE FELICIANO

DIOGENES, ocupante do cargo de Assistente Social, matricula n° 00100668 na forma

do Processo nº 006/2023, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com

fundamento no Art. N° 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe –

Ceará, Art. N° 99 da Lei n° 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art.

102 da mesma lei, Licença Especial de 01(um) mês, durante o período de 22.11.2023 a

21.12.2023. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio de Intendência,

22 de novembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 095/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE AMADEU, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar FRANCISCO WILLYTON PINHEIRO

portador do CPF: 035.942.693-02, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada

e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento de 03 (três) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

totalizando em R$ 84,00 (oitenta e quatro reais), a serem realizadas nos dias 22, 23 e 24

de novembro de 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jaguaribe-CE, 22 de novembro 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 096/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE AMADEU, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA portador

do CPF: 012.248.983-70, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e

autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento de 03 (três) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

totalizando R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) que serão realizadas nos dias 22, 23 e 24 de

novembro de 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-

CE, 22 de novembro 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 097/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE CAFÉ DOS OVOS,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar PLÍNIO TEIXEIRA

BEZERRA portador do CPF: 773.264.073-04, para efetuar a viagem/deslocamento supra

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a

efetuar o pagamento de 03 (três) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito

reais), totalizando R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) que serão realizadas nos dias 22, 23 e

24 de novembro de 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jaguaribe-CE, 22 de novembro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do

SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 098/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo

EXECUTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE NOVA FLORESTA,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE  Designar JOSÉ DIÓGENES PAES

NETO, CPF 034.541.313-08, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento de 03 (três) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

totalizando R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) que serão realizadas nos dias 22, 23 e 24 de

novembro de 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe -

Ceará, 22 de novembro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. JOSE RUI

PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação N° 2023112201-DC a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI), COM

DISPONIBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA WEB DE CONTRATAÇÃO

PÚBLICA DE DISPENSA ELETRÔNICA SEM DISPUTA (ART. 75, I E II) COM

PUBLICAÇÃO EXCLUSIVA NO SÍTIO ELETRÔNICO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE E PLATAFORMA COM SOLUÇÃO EM NUVEM

TIPO SAAS PARA PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DAS

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, EM ATENDIMENTO AO ART.12, VII DA NLLC

COM INTEGRAÇÃO AO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES

PÚBLICAS - PNCP, GESTÃO DE CONTRATOS E PROCESSO ELETRÔNICO

JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Contratado: M2A

TECNOLOGIA LTDA - ME. / CNPJ: 19 337.907/0001-79. Valor do Contrato: 10.000,00

(dez mil reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e

ratificado pelo Sr. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE. JAGUARIBE -

CE, 22 de Novembro de 2023. MARIA ALVECI CAVALCANTE VIEIRA. Comissão de

Licitação. Presidente

***  ***  ***